dengan wilayah yang cukup luas yang pernah menguasai belahan dunia. Unggul secara ekonomi, budaya,

dan bahkan militer. Kemunduran Kesultanan Utsmaniyah dimulai setelah wafatnya Sultan Sulaiman al-

Qanuni pada tahun 974H/1566M. Karena Kerajaan Turki merupakan kerajaan yang besar, maka kemunduran

ini tidak terjadi secara cepat, melainkan perlahan namun pasti. Lingkup kekuasaan sangat luas, dan

pemerintahan suatu negara dengan wilayah yang sangat luas sangatlah kompleks dan rumit, namun